
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2025/ 30140 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 27. 3. 2025 
 
 
Veřejná zakázka Ultrazvukový přístroj pro KNPT 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 24. a 25. 3. 2025 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel uvádí v technické specifikaci „integrovaný barevný monitor min. 15“ LCD“. Bude Zadavatel 
akceptovat nabídku kompaktního přístroje vybaveného displejem s full HD rozlišením a možností full 
screen zobrazení s úhlopříčkou 14,1“? 
 
Odpověď:  
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku kompaktního přístroje vybaveného displejem s full HD 
rozlišením a možností full screen zobrazení s úhlopříčkou 14,1“. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v technické specifikaci na poptávaný ultrazvukový přístroj požaduje „madlo pro bezpečný 
transport systému“. Vzhledem ke konstrukčním možnostem můžeme nabídnout přístroj 
notebookového typu, jehož konstrukce umožňuje rychlé uložení do kufříku, které umožňuje 
bezpečnější transport než v případě přenosu nechráněného přístroje. Pro případ nutnosti rychlého 
transportu je možné tento přístroj vzhledem k nízké hmotnosti a kompaktním rozměrům přenést jako 
běžný notebook. Bude Zadavatel akceptovat nabídku přístroje tohoto typu bez madla pro transport 
přístroje? 
 
Odpověď:  
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje notebookového typu bez madla, jehož konstrukce 
umožňuje rychlé uložení do kufříku. 
 
Dotaz č. 3: 
V technické specifikaci je uveden požadavek na „manuální nastavení TGC křivky pomocí minimálně 
osmi hardwarových sliderů nebo zónových potenciometrů“. Bude Zadavatel akceptovat nabídku 
přístroje, který není vzhledem ke svým kompaktním rozměrům a požadavku na nízkou hmotnost 
vybaven fyzickými slidery pro nastavení TGC křivky, ale je vybaven funkcemi automatické optimalizace 
obrazu v různých hloubkách a umožňuje úpravu TGC křivky pomocí 12 softwarových sliderů na 
dotykové obrazovce? 
 
Odpověď:  
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje, který není vybaven fyzickými slidery pro nastavení 
TGC křivky, ale je vybaven funkcemi automatické optimalizace obrazu v různých hloubkách a 
umožňuje úpravu TGC křivky pomocí 12 softwarových sliderů na dotykové obrazovce. 
 
 
 



   2/2  
                     

Dotaz č. 4: 
Zadavatel v technické specifikaci uvádí požadavek „zobrazení redukující ultrazvukové spekle 
nastavitelné v min. 6 úrovních“. Námi nabízené ultrazvukové systémy jsou vybavené algoritmy, které 
dokážou identifikovat speckle artefakty a automaticky nastavit intenzitu jejich potlačení, nejsou tedy 
vybaveny nastavitelnými úrovněmi jejich potlačení, ale umožňují zapnutí nebo vypnutí této 
funkcionality. Bude Zadavatel akceptovat toto řešení? 
 
Odpověď:  
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje, který je vybavený algoritmy, které dokážou 
identifikovat speckle artefakty a automaticky nastavit intenzitu jejich potlačení, není tedy vybaven 
nastavitelnými úrovněmi jejich potlačení, ale umožňuje zapnutí nebo vypnutí této funkcionality 
 
Dotaz č. 5: 
 V technické specifikaci Zadavatel požaduje „compaundní zobrazení (zobrazení z více úhlů) 
nastavitelné v min. 4 úrovních“. Námi nabízené ultrazvukové systémy jsou vybavené algoritmy, které si 
optimalizují úroveň compaundního zobrazení a automaticky upravují jeho rozsah, nejsou tedy 
vybaveny nastavitelnými úrovněmi, ale umožňují zapnutí nebo vypnutí této funkcionality. Bude 
Zadavatel akceptovat toto řešení? 
 
Odpověď:  
Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje bez nastavitelných úrovní compaudního zobrazení 
za předpokladu, že bude vybaven algoritmy , které si optimalizují úroveň compaundního zobrazení a 
automaticky upravují jeho rozsah, není tedy vybaven nastavitelnými úrovněmi, ale umožňuje zapnutí 
nebo vypnutí této funkcionality. 
 
Dotaz č. 6: 
Prosíme o kontrolu souboru "ZD_Příloha č. 1_Technická specifikace". V zadávací dokumentaci 
je předmět zakázky klasifikován jako 33112000-8 Echografické, ultrazvukové a Dopplerovy 
zobrazovací přístroje. V technické specifikaci je však poptáván terapeutický ultrazvuk. 
 
Odpověď:  
Zadavatel požaduje přístroj, který používá ultrazvuk tj. vysokofrekvenční zvukové vlny k vytváření 
obrazů vnitřních struktur těla, tedy k diagnostice. Označení jako terapeutický se nejeví jako správné. 
Nicméně jako jiný, vhodnější CPV kód může být: 33124120-2-Diagnostické ultrazvukové přístroje. 
V tomto smyslu tedy zadavatel upraví CPV kód v zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel současně mění zadávací dokumentaci v čl. IV. Technické podmínky tak, že místo 
požadavku na výrobce, který nesmí deklarovat životnost Zboží na méně než 10 let, nyní požaduje, že 
výrobce nesmí deklarovat životnost Zboží na méně než 8 let. V této souvislosti upraví i čestné 
prohlášení tak, aby bylo v souladu s tímto požadavkem. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel upraví zadávací dokumentaci a prodlouží lhůtu k podání 
nabídek o celou původní délku. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


